Муниципальное образование

сельского поселения Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ
	03.03.2021
	№
	133

п. Каркатеевы
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 23.01.2017 № 230 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, протеста Нефтеюганской межрайонной прокуратуры от 05.02.2021 № 07-04-2021, Устава сельского поселения Каркатеевы, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 23.01.2017 № 230 «Об утверждении Положения о порядке управления                и распоряжения муниципальным жилищным фондом, находящимся                            в собственности муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред. от 06.09.2018 № 334, 18.10.2019 № 60, от 10.04.2020                 № 88), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:

 «1. Собственникам, проживающим в непригодном (аварийном) жилые, в отношении которого принято решение об изъятии земельного участка для муниципальных нужд, при наличии в муниципальном образовании свободного жилищного фонда, предоставляются жилые помещения по договорам мены               с оплатой разницы между стоимостью приобретаемого жилья и стоимостью возмещения за изымаемое жилое помещение отчуждаемого жилья (жилого помещения, подлежащего сносу).

При этом стоимость возмещения за изымаемое жилое помещение отчуждаемого жилого помещения, подлежащего сносу, определяется сторонами на основании отчета об оценке рыночной стоимости жилого помещения подготовленного, с учетом требований частей 7, 8 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с нормами Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Стоимость приобретаемого имущества (жилого помещения из жилищного фонда муниципального образования) определяется, как фактически сложившаяся стоимость жилого помещения, приобретенного в рамках муниципального контракта, и безвозмездно принятого муниципального имущества (квартир) на основании постановления Администрации Нефтеюганского района в муниципальную собственность сельского поселения Каркатеевы.

Жилое помещение по договору мены предоставляется вне зависимости от количества комнат, а так же площади ранее занимаемого непригодного для проживания жилого помещения, с рассрочкой оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения на срок 10 лет и оплатой первоначального взноса в размере 5% (пять процентов) от разницы                           в стоимости жилых помещений, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)                     в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                      А.В. Архипов